お客様各位

平成 27 年 10 月 14 日

15－40

登録衛生検査所 臨 床 宮 崎

                                         ＴＥＬ0985-52-6688 ＦＡＸ0985-52-8093

測定試薬変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。

この度、下記項目につきまして、測定試薬を変更させていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。

何卒、ご利用ご用命の程、宜しくお願い申し上げます。

      謹 白

記

● 測定試薬変更項目:

■ インフルエンザＡ型／ＨＩ（ワクチン株）

■ インフルエンザＢ型／ＨＩ（ワクチン株）

◆ 変更内容：

厚生労働省による平成27 年度のインフルエンザHA ワクチン製造株が決定されました（健発0508第3 号）。

「今期ワクチン株」はＡ型（H3N2）およびB 型が2 株（山形系統、ビクトリア系統）に変更となっております。

つきましては、B 型の報告形式変更のため、インフルエンザHI 試験（赤血球凝集阻止反応試験）検査に使用

する診断用ウイルス抗原を変更させていただきますので、ご案内申し上げます。

◆ インフルエンザ今期ワクチン株

報告名称 新株（2015～2016 年） 旧株（2014～2015 年）

A 型・H1N1 A /カリフォルニア/7/ 2009（H1N1）pdm09 A／カリフォルニア／7／ 2009（H1N1）pdm09

A 型・H3N2 A ／スイス／9715293 ／ 2013（H3N2） A ／ニューヨーク／ 39 ／2012（H3N2）

B 型・山形系統 B ／プーケット／ 3073 ／ 2013 B ／マサチュセッツ／ 2 ／ 2012

B 型・ビクトリア系統 B ／テキサス／ 2 ／ 2013 （なし）

◆ 変更開始期日：平成 27年 10 月 31 日（土）受付分より

ご不明な点は、弊社営業担当者までご連絡ください。

以上